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Kommunledningsförvaltningen 
Maria Nordling 
maria.nordling@enkoping.se 

Kommunstyrelsen 

Avsiktsförklaring - Enköpings kommun stödjer Viable 
Cities som ett Impact Innovation-program 
 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

1. avge bilagd ”Avsiktsförklaring, Enköpings kommun stödjer Viable Cities 
som ett Impact Innovation-program, daterat 2023-09-22”, och att 

2. ge kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna 
avsiktsförklaringen. 

Ärendet 

Bakgrund 
Viable Cities som program är godkänt för perioden 2017-2030, men utvärderas och 
uppdaterar sitt program var tredje år under perioden. De har nu utvärderat etapp 2. 
Viable Cities har fram till nu verkat som ett strategiskt innovationsprogram (SIP).  

På uppdrag av regeringen har de tre myndigheterna Energimyndigheten, Formas 
och Vinnova lanserat en ny programsatsning, Impact Innovation, som syftar till att 
lösa globala samhällsutmaningar och stärka Sveriges globala konkurrenskraft. 
Grunden till denna satsning är att man anser att man behöver jobba gemensamt 
med systeminnovation för att inte verka i isolerade öar runt specifika problem. Man 
behöver skapa samverkan mellan de olika kriser som pågår parallellt, såsom 
klimat, energi, mat, krig och efterspel efter pandemin, som inte kan angripas med 
separata dellösningar. 

Viable Cities har för avsikt att ansöka parallellt inom både SIP och Impact 
Innovation, och för båda inriktningarna är kärna och inriktning densamma oavsett 
vilken form det slutligen blir. Skillnaden är att om Viable Cities blir antaget inom 
Impact Innovation kan programtiden förlängas till 2034 och finansieringen bli 
större.  

För Viable Cities kommer missionen fortfarande att vara Klimatneutrala städer 
2030 med ett gott liv för alla inom planetens gränser. Huvudinriktningen kommer 
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att vara att öka omställningstakten till klimatneutrala och hållbara städer och 
kommuner och samtidigt klara av att möta samhällsutmaningar i tider av multipla 
kriser. Centralt kommer även fortsättningsvis vara klimatkontrakt, 
klimatinvesteringsplaner och systemdemonstatorer.  

Som medlem i Viable Cities ombeds Enköpings kommun att stödja ansökan från 
Viable Cities som Impact Innovation-program. 

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Då Enköpings kommun varit medlem i Viable Cities sedan etapp 1, ser 
förvaltningen fördelarna både i möjligheten till förlängd programtid givet de 
utmaningar hela samhället står inför i hållbarhetsfrågan och också möjligheterna till 
en större finansiering. Förvaltningen ser också positiva möjligheter i de nya 
samarbeten och det nya helhetsperspektiv som Impact Innovation skulle kunna 
erbjuda.  

Förvaltningens bedömning är därmed att stödja avsiktsförklaringen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Det finns i dagsläget ingen analys av de finansiella konsekvenserna, mer än 
noteringen att om Viable Cities blir antaget som program inom Impact Innovation, 
så kan finansieringen till programmet öka.  

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Om Viable Cities antas som program inom Impact Innovation kommer fokus att 
breddas och nya möjligheter till samarbeten inom både befintliga fokusområden 
och nya områden kunna skapas. För Enköpings kommun innebär detta en 
möjlighet till ökat stöd för omställningsresan genom ett större samspel på regional, 
nationell och internationell nivå.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, kommunledningsförvaltningen, 2023-09-22. 
Förslag till avsiktsförklaring, Enköpings kommun stödjer Viable Cities som ett 
Impact Innovation-program, 2023-09-22. 
E-postmeddelande, Förfrågan om avsiktsförklaring om att stödja Viable Cities som 
ett Impact Innovation-program, Viable Cities, 2023-09-18. 
 
 
 
 
 
Daniel Jansson-Hammargren 
Kommundirektör 
Enköpings kommun 

 
 
 
Åsa Olsson 
Kansli- och utredningschef 
Enköpings kommun 
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Beslutet skickas till: 
Viable Cities, för kännedom 



 

          
 

 
 

Avsiktsförklaring- Enköpings kommun stödjer Viable Cities som ett 
Impact Innovation-program. 

 
 
Med detta brev uttrycker Enköpings kommun stöd för att Viable Cities går vidare som ett Impact 
Innovation-program.   
 
Under sin tid som strategiskt innovationsprogram har Viable Cities haft en betydande inverkan på 
omställningen till klimatneutrala och hållbara städer i Sverige och i Europa. Enköpings kommun ser 
ett tydligt behov av att programmet ges möjlighet att fortsätta och vidareutveckla sitt arbete med att 
utveckla innovativa och transformativa partnerskap för klimatneutralitet, och Enköpings kommun vill 
arbeta tillsammans med Viable Cities i denna ambition. 
 
Enköpings kommun har varit medlem i Viable Cities sedan första etappen 2019 och ser möjligheter 
inom Impact Innovation till att kunna bredda fokus från klimatneutralitet till ett större 
helhetsperspektiv inom hållbarhetsfrågorna och också nya möjligheter att skapa samarbeten inom 
både befintliga fokusområden och nya områden. 
 
Enköpings kommun ser särskilt ett intresse att fördjupa samverkan mellan olika parter inom våra 
fokusområden då det är särskilt relevant i vår strävan för ett klimatneutralt Enköping och att vara ett 
innovationsnav för klimatneutrala kommuner. 
 
Det är Enköpings kommuns avsikt att fortsätta stärka och utveckla samarbetet med Viable Cities för 
att gemensamt bidra till uppdraget om klimatneutrala städer med ett gott liv för alla inom planetens 
gränser. 
 
 
 
 
I Enköping ____ september 2023 
 
 
 
 
Peter Book 
Kommunstyrelsens ordförande 
Enköpings kommun 
 
 



Från:                                  "Maria Nordling" <maria.nordling@enkoping.se>
Skickat:                             Fri, 22 Sep 2023 10:39:20 +0100
Till:                                     "Ulrika Thilén" <ulrika.thilen@enkoping.se>
Ämne:                               VB: Förfrågan om avsiktsförklaring om att stödja Viable Cities som ett Impact 
Innovation-program
Bilagor:                             Avsiktsförklaring- Viable Cities (23 STÄDER).docx

Det har bör kanske läggas in i ärende 695?
 
 
 
Med vänlig hälsning
 
Maria Nordling
Hållbarhetsstrateg
Processledare Klimatneutrala Enköping 2030
0171-627544
 
 

Från: Lars Johansson <lars.johansson@viablecities.se> 
Skickat: den 18 september 2023 21:37
Till: Maria Nordling <maria.nordling@enkoping.se>
Ämne: Förfrågan om avsiktsförklaring om att stödja Viable Cities som ett Impact Innovation-program
 
 
 Varning: Detta meddelande kommer inte från någon inom din egen organisation. Klicka inte på 
länkar eller bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att bilagan är säker.
 
Hej Maria,

På uppdrag av Olga Kordas kommer här en förfrågan till er i Enköpings kommun.
 
Viable Cities går nu in i nästa fleråriga etapp (etapp 3) och har som avsikt att ansöka till att bli ett program inom den 
nya satsningen Impact Innovation. Detta är nästa generations innovationsprogram som utvecklas av de finansierande 
myndigheterna. Vi söker partners som vill vara med i den fortsatta utvecklingen och kan tänka sig signera ett brev där 
man uttrycker sitt stöd för att Viable Cities får finansiering från Energimyndigheten, Vinnova och Formas som ett 
sådant program. Syftet med brevet är att nyckelaktörer uttrycker en önskan om att fortsätta stärka och utveckla 
samarbetet med Viable Cities för att gemensamt bidra till missionen om klimatneutrala städer 2030 med ett gott liv för 
alla inom planetens gränser.
 
Bifogat detta mail finns en mall för avsiktsiktsförklaring.
Vi kommer att kontakta er inom kort för fortsatt dialog om detta. 
 
Med vänliga hälsningar Olga Kordas, programchef Viable Cities
genom Lars Johansson, förändringsledare Viable Cities
 
Om Viable Cities
Viable Cities är ett innovationsprogram med fokus på omställningen till klimatneutrala och hållbara städer. 
Programmets mission är klimatneutrala städer 2030 med ett gott liv för alla inom planetens gränser. Viable Cities är 
en katalysator för nya former av samarbete mellan städer, näringsliv, akademi, forskningsinstitut och civilsamhälle. 



Detta för att mobilisera för att ställa om våra städers sätt att fungera i linje med våra nationella miljö- och klimatmål 
samt våra internationella åtaganden kopplat till de globala hållbarhetsmålen – Agenda 2030 – och Parisavtalet. 
Arbetet sker i nära samspel med den europeiska missionen kring klimatneutrala städer 2030. 

Lars Johansson
Klimatneutrala Städer 2030
VIABLE CITIES 

+46 73 064 59 05
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